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Ausztria költségvetése.
Maja, november 7.

Az osztrák pénzügyminiszter az egész 
Reichsrath tüntető tapsa mellett nyújtotta 
be a múlt évi záró számadást és a jövő 
évi költségvetést. Az osztrákoknak van 
okuk tapsviharban kitörni. Olyan záró- 
számadást és olyan költségelőirányzatot 
terjesztett Ház elé Koritovszky, hogy 
bennünk, magyarokban méltán felkelti 
az irigységet.

Az államháztartásról szóló jelentés
ben, amelyet az osztrák pénzügyminisz
ter beterjesztett, legfontosabb szerepet
játszik az a száznegyuenhal millió ko
rona fölösleg, mely az 1906-ik évi zár
számadás eredménye.

Csoda-e ha ilyen körülmények között 
irigység fogja el a magyar embert. Mi, 
a mi szegényes viszonyainkkal állunk 
szemben a fejlett ipari, nagy és gazdag 
osztrák állammal.

Valóságos fényűzést fejthet ki Ausztria 
az ö 1 0 2  millió fölöslegével. Fejlesztheti, 
a mint fejleszteni is fogja közlekedési 
eszközeit: vasutak, postáját, telefonját. 
Nagyarányú állami beruházásokat esz
közöl. És ez a nagy fölösleg, amely 
már a megelőző évben is mutatkozott, 
de évről-évre fokozódott, lehetővé teszik, 
hogy az osztrák kormány az államház
tartást kölcsönök nélkül vezetheti

De lehetővé teszi a fölösleg azt is, 
hogy a nagyarányú beruházások mellett 
milliókat áldozhasson a kis és nagyipar 
segélyezésére, a kivitel előmozdítására. 
Ily módon aztán a már úgyis erőtelje
sen fejlett osztrák ipar még hatalmasabb 
lendületet vesz. Fájó szívvel kell meg
állapítanunk, hogy a gyenge, vértelen 
és erőtlen magyar ipar képtelen kiállani 
a versenyt az ilyen erős támasztékkal 
bíró konkurrenssel.

De bármennyire is küzdünk és ver
gődünk a mostoha gazdasági viszo

nyokkal, bármennyire is erős, gazdag 
és hatalmas a szomszéd állam ipara, 
nekünk fel kell vennünk a versenyt, 
diadalra kell hogy juttassuk a magyar 
ipart.

Az osztrák ipar erősségének nem
csak hogy nem szabad bennünket el
csüggesztenie, hanem fokoznia kell a 
magunk energiáját is kétszeres erővel 
és kitartással kell támogatnunk a gyenge 
magyar ipart, hogy erőre kapjon, hogy 
kiszorítsa hazánkból az idegen ipari 
terméket.

A versenytárs anyagi ereje ne félem- 
litsen meg bennünket, hanem összetar
tásra ösztökélje az egész magyar tár 
sa dal mat

Az összetartás, a tömörülés nekünk 
is erőt ad.

A piac* mesterséges drágítása.
Haja, 1907. nov. 7.

Szerkesztőségünkhöz beküldőitek egy, a 
bajai rendőrség által kiállított végzést, amely 
igy hangzik :

» Felhívja a rendőrség özv. Gyuníkovics 
Antalnét és rajta kívül még három bajai és 
több falusi asszonyt, hogy az esetben, ha 
a tej és ennek termékeinek elárusitásával
ezután is iparszerűleg, azaz, ha nem a saját 
termeléseiket, hanem beszerzett árút akarnak 
árusítanit óhajtják hogy az ehhez szük
séges iparigazolványt minél előbb besze
rezzék, mert ellenesetben az árusítástól 
eltiltja és megbüntetni lesz kénytelen.« 
Teljes elismeréssel vagyunk a rendőrség 

azon igyekvése iránt, hogy a piacon rendet 
teremtsen és hogy a piacon folyton emelkedő 
drágaságot hatáskörében megszüntesse.

Csakhogy ez a rendelkezés sem az egyik, 
sem a másik célt nem szolgálja, hanem ellen
kezőleg : visszafelé sülhet el. Ezeket a tejáru- 
sitó asszonyokat az ilyen, igazán eddig még 
soha, sehol sem hallott intézkedés elriasztja 
a várostól. Mert tessék elhinni, hogy nem 
érdemes annak a néhány szegény asszony
nak haladéktalanul iparigazolványt besze
rezni. mert azok az asszonyok nem keresnek

azon a tejen annyit, hogy érdemes legyen az 
ilyen kiadást megkockáztatni.

Ez bizony azt eredményezi, hogy a tény
leges tejnagykereskedőknek lesz a piacunk 
kiszolgáltatva és akkor eljutunk oda. hogy 
a mi, már eléggé drága piacunkon az árak 
rohamosan fognak felszökni.

Mert megtörténhetik ám az is, hogy vala
melyik iparigazolvánnyal biró baromfi és 
konyhavetemény-kereskedő azt kívánja a rend
őrségtől, hogy egyenlő mértékkel mérjen és 
követelje a baromfi és konyhaveteményt áru
sító helybeli és vidékiektől, hogy ezek is 
szerezzenek be iparigazolványt. Ezek persze 
szintén nem bírják el a költséget, s épúgy 
leszorulnak a bajai piacról, akárcsak a tejes- 
k o fá k.

A következménye pedig az lesz ennek, 
hogy néhány ember monopolizálja a bajai 
élelmiszer piacot. A monopólium, illetve az 
iparigazolvány boldog birtokosai pedig diktál
hatnak olyan árakat, hogy a közönség szeme 
is káprázik belé.

Hát az ilyen állapotok megteremtése csep
pet sem kívánatos. Minthogy nem kívánatos 
és még kevésbbé óhajtandó a bajai piac tno- 
nopolizálása, nagyon kérjük a rendőrséget, 
hogy az ilyen és hasonló rendeleteket ne 
adjon ki.

Karcolat.

K ezd d  a vörösse l!
Két budapesti távirótisztet valami hivatalos 

kiküldetésben küldtek le Bajára. A két ju
harát beült a gyorsvonatba, de már az ut 
első órájában borzasztóan unatkoztak és 
nagy örömmel fogadták mindketten egy Sza
badkán beszállóit úriember ajánlatát, hogy 
»jó volna talán alsózni !« Bemutatkoznak 
egymásnak s öt perc múlva vígan folyt egy 
nagy bőrönd hátán a kalábriász. Az idegen 
urnák óriási volt a szerencséje, az egyik 
távirótisztnek ellenben borzasztó volt a pechje. 
Bácsalmás táján már oly dühös volt, hogy 
amikor egyik pártit a másik után vesztette 
el, egy kis trükkhüz folyamodod. Amikor az 
idegen volt egyszer felvevő, a vesztes taviro- 
tiszt úgy tett, mintha izgatottságában, vagy 
idegességében dobolna a bőrönd hátán, volta
képpen azonban távirojelekkel a barátja és 
partnere felé kopogtatta a kérelmet:

' Emelt az étvágyat és a testsúlyt, megszün
teti a köhögést, váladékot éjjeli Izzadést.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrüfuiozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor
„AoflAa" e r e d e ti  C êom ago lA êt.

P . HoflTnxaiiB-La R o c h e  A  Co. B a s e l  (Stájc)

Kapható orvosi rendeletre gyójy ir fH/cu
hun -  Áru üveftenkmt *.-• k « .1
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Kezeld a \ * n őssel '
Ebben a pillanatban az. idegen felvevő 

letelte káttyAit es nyugodtan szintén kopog-
r  *

tatta ezt az intést :
Ha vörössel kezdi, pofonütüm ! 

Tudniillik az is tavin .tiszt volt.

Telefon tudósítások.

"//

<t
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A képviselöház ülése.
A hovátok szemérmetlen visszaélésé 
magyar országgyűlés türelmével már 

nem ismer határt. Sorra, egymásután, 
tömegesen állanak lel és csépelik agyon 
a drága időt Ma már gondolkozóba 
ejtette a kormányt és a vezető köröket 
is a horvátok cinikus magaviseleté es 
nem késhetik soká a megtorlás.

A képviselőház mai üléséről alábbi
tudósításunk számol be:

Kínok : Návcilj Lajos.
A kormány részéről jelen vannak : 

Wekerle Sándor <Ír. miniszterelnök es 
Af)f)Olit/i Albert gróf kultuszminiszter

Kínok bemutatja a miniszterelnök 
átiratát, amelyben értesíti a házat, hogy 
a király a kabinetiroda utján megkö
szöni a képviselőház üdvözletét felgyó
gyul ás a a 1 k a 1 m á b ó 1.

Kínok jelenti, hogy Drahobeckif Gy. 
horvát képviselő lemondott a pénzügyi 
bizottságban viselt tagságáról. (Közbe- I 
szólások: Újra megválasztjuk!)

Adamovich István bejelenti, hogy a 
keszthelyi bíróság megsértette Rakovszkij 
István mentelmi jogát azáltal, hogy meg
indította ellene a nyomozást, anélkül, 
hogy kikérte volna a háztól.

Supiló horvát képviselő személyes 
kérdésben kér szót és visszautasítja 
Visonlai azon közbeszólását, amellyel 
öt (Supilót) osztrák bérencnek és olasz 
spiónnak nevezte

Az indemnitás során egymásután be
szélnek a következő horvát képviselők :

fíann Antal (magyarul), (irohovác 
Mirkó, Novoszclló, Pinlcrovics, Pribij-
cscvics és Lorkovics. Novoszellótól és 
Lorkovicstól az elnök kénytől» 
megvonni, mert folyton eltérnek 
tárgytól.

•  •

Vilkovics Ödön mellé* felháborodást 
idézett elő, amikor a horvát miniszter
ről azt állította, hogy nemcsak tárcája, 
de becsülete sincsen. Linók megrója 
Vukovicsot és indítványozza, hogy a 
1 láz. részesítse jegyzőkön)-vi megrovás 
ban.

A 1 láz hozzájárul
Elnök kijelentette, hogy ezután a ház

szabályokhoz csakis magyar nyelven 
lehet hozzászólni.

Vilkovics folytatta beszédét és ropog
tatta a mássalhangzókkal spékelt horvát 
szavakat az idők végtelenségéig.

Mikor e sorokat Írjuk, még- mindig 
beszél.

A horvát lázadás leküzdése.
A horvát obstrukció ma délután fog

lalkoztatta a kormányt, a Máz elnökse
w

g ét és a képviselőket
A 1 láz jegyzői szobájában ma dél

tuszminiszter, ticuxibás 11 • Li,
Xsigmond és még t< >: »! » képviselő

Barabás Béla hangoztatta, hog\ a 
horvát obstrukció nagy csapás az or
szágra és, hogy azt mindenáron le kel
törni Karkasházy a szoláss /abadsago
félti. Miután még többen hozzászóltak, 
Wekerle kijelentette, hogy a kormány 
már régebb idő óta foglalkozik a kér
déssel és az obstrukciót töltetlen le k( 
törni. Ezzel az értekezlet veget ért 

A ma dulutáni minisztertanács, vala
mint a Máz elnöksége Justh lakásán 
foglalkozott ezzel a kérdéssel.

A Ház elnöke felgyógyult.

Jitslb Gyula a képviselöház elnöke mar 
felgyógyult betegségéből és néhány nap 
múlva már megjelenik a kepviselóhazban.

Csaló fjéjikereskedok.
A fővárosi rendőrség ma letartóztatta László 

Jenő és Sugár Tibor fővárosi gépkereskedőket, 
mert több gazdát megcsaltak és számtalan 
váltót hamisítottak.

esztesere

•ar.Wl heged i Kereskedelmi ég Ipartan ig
Központ :

Z E G E D
Fiókintézetek :

B U J A

BetétáHomány : 8,Ü00.00Ü korona
Saját tökéi: 2,000,000 korona

KAMUI
Állandó természetű takarékbetétek után

L E G MA G A S A B B  
KAMATOT fizetünk.

A betétek kamatozása

a be t é t e i t  követ ő nappa l
kezdődik és a visszafizetést megelőző
napán szűnik meg

Ml a szót
a Szegedi kereskedelmi ép ipartank h:m "a8yt kinoly lioz,,tt.r  3 r ' 1 ! egy f esztendős kis hu. l\n

bajai fiókiníézete.

N A P I  H Í R E K
Személyi hir. Dr. I'idailiu Emil lapunk 

felelős szerkesztője öccse temetésére Buda
pestre utazott. Távolléte alatt a lap szellemi 
részéért a felelősséget ll'nenci Antal társszer-c* o

kesztő viseli.
Felelős szerkesztőnk gyásza. /V. I'aloiiin 

Emilt es hozzátartozóit tegnap súlyos csapás 
érte. Testvéröccse, I'alcnlin Gyula budapesti 
kereskedő hirtelen meghalt. Az életerős, fiatal 
kereskedőt Delién Temesmcgyében üzleti 
útjában érte utol a kérlelhetetlen halál. Va
lentin Gyula váratlan elhunyta széles körben 
mély részvét keltett.

Helyettesítés. A rcndöralkapitánynyá vá
lasztott dr. llechtl József helyébe a főispán 
Kolozsváry Árpádot nevezte ki helyettesül. 
Kolozsvár) ma, csütörtökön tette le a hivata- 

után értekezlet volt, amelyen rés. t vett j los esküt és elfoglalta állását. Beo.iztalott a 
Wekerle miniszterelnök, Appomji kul számvevőséghez.

Eberhardt József kitüntetése. A király 
a föl mi vei és ügyi miniszter ele 
l:bc‘ihirdt József szabadkai állatorvosnak a 
főállatorvosi címet adományozta. Eberhardt 
kilenc év óta vezeti Szabadkán és Baján az 
állategészségügyi teendőket és mint az or
szágos állatorvosi egyesület bácskai osztá
lyának elnöke, vezetője volt az egész megye 
állatorvosi karának, Szabadka társadalmában 
pedig egyéni tulajdonainál fogva tekintélyre 
és népszerűségre tett szert.

A kamara ülése. A szegedi kereskedelmi 
cs iparkamara teljes ülését ma akarták meg
tartani. Az elnökség az ülés egybehivását 
most a jövő hétre halasztotta.

Toronyóráink jóságával nem igen dicse
kedhetünk. Egyik helytelenebbül mutatja az 
időt, mint a másik. A tanács végre megunta 
ezt az állapotot és elhatározta, hogy a plébá
nia templom toronyóráját kijavíttatja és meg
keresi a szerb hitközséget, hogy javíttassa ki 
a maga toronyóráját is.

Adóösszeirás. Az adóösszeirók most 
járják be a várost, hogy összeírják az adó
tárgyakat és az adóalapokat. Figyelmeztetjük 
a közönséget, hogy tartózkodjék odahaza, 
hogy kellő felvilágosítást adhassanak az 
összeiróknak. A közönség jólfelfogott érdekét 
képezi az, hogy a teljes lakbérösszeget vall
ják be, abból semmit el ne hallgassanak, 
mert az jövedéki kihágást követ el, aki ezt 
megteszi és az eltitkolt bérösszeg 1—8-szo- 
rosával büntettetik.

A házalás szabályozása. A ma is ér
vényben lévő házalási pátens hatálya a ki
egyezési javaslatok parlamenti elfogadásával 
tudvalevőleg megszűnik és azért a kormány 
már jóelőre gondoskodni akar a házalás 
szabályozásáról. A kormány a kérdést nem 
szándékozik külön törvényben szabályozni, 
hanem azt az ipartörvény készülő revíziójának 
keretében akarja megoldani ; addig pedig egy 
ideiglenes rendeletét fog a kereskedelmi mi
nisztérium kiadni, mely a kérdést lehetőleg 
az eddigi keretekben a fennálló jogok sérelme 
nélkül szabályozza.

L etartóztato tt csavargó. A bajai járás-
bíróság már régebb idő óta körözi Mészáros 
István csavargót. Tegnap a szabadkai rend
őrségnek sikerült a körözött alakot letartóz
tatni.

Elégett kis fiú. A bajai városi közkórház-
lehelte ki a lelkét 

Késmárki József 4 éves 
lelenc gyerek Sükösdön volt egy asszonynál 
elhelyezve tartásra. Hétfőn a kis liu egy ka
nász gyerekkel kiment a falu alatt levő er
dőbe. Ott a két gyerek összeszedett száraz 
harasztott és meggyujtotta. A két fiú a lángra 
lobbant tűz körül ugrándozott, miközben 
Késmárki Józsefnek a ruhája tüzet fogott és 
a gyerek súlyos égési sebeket szenvedett. Az 
összeégett fiúcskát beszállították a bajai városi 
közkórházba, ahol nagy szenvedések között 
meghalt. Holttestét tegnap boncoltatta fel a 
bajai bíróság.

Meglopták alvás közben. Kovács József 
a Sugovica parton leült egy púdra pihenni. 
Alig hogy leült, elnyomta a buzgóság és el
aludt. Amikor felébredt,észrevette, hogy valaki 
kilopott a zsebéből 4 koronát. A csendőrség, 
ahol az esetről feljelentést tett, a tettest ki
nyomozta Gajdacsi Gáspár személyében. Gaj- 
dacsi a lopást be is ismerte. A pénzt nyomban 
el is mulatta egy korcsmában.

Koholt lopás. Hegedűs György panaszt tett 
a csendőrségnél, hogy a házigazdája ellopott 
tőle 110 korona készpénzt. A csendőrség 
megállapította, hogy a feljelentés valótlan,
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mert Hegedűsnek nem is volt 110 koronája. 
Most már meggyűlt Hegedűsnek a baja, mert 
a csendőrség hatóság előtti rágalmazásért és 
a hatóság felre vezetéséért megtette ellene a 
feljelentést.

Itt a hideg tél és vele a hurutok ideje, 
melynek különösen azok vannak kitéve, akik 
a légzőszervek chronikus megbetegedéseiben 
szenvednek. Akik nincsenek abban a kelle
mes helyzetben, hogy az enyhe délvidéket 
felkeressék, használjanak » Si rolin-Roche «-t, 
melynek hosszabb vétele felette ajánlatos, 
mert kevesbíti a köpetet, szárítja a légző
szerveket és előmozdítja az étvágyat. Min
dennemű hurutban szenvedők részére való
ságos mentőszer. Kapható a gyógyszertárak
ban.

Nem m esterséges, hanem természetes s 
igy vegyiieg legtisztább, kiadóbb íoiyékony szén
savat szállítanak kartellen kívül a Muschong- 
Buziásfiirdői szénsavmüvek bármely mennyi
ségben.

VJ/j rj l r } tv.

Választó polgár. A kérdéses felhivá.-J már a legkö
zelebbi lapszámaink egyikében (talán a vasárnapiban! 
közzétcpezük és akkor a t polgártársunkon lesz a S'>r, 
lüigy az Ige testet is ölthessen. Haza lias működésünket 
dicséi/) sorait hálás köszönettel vettük tudomásul Szi
ves üdvözlet!V

Kovácsok sztrájkja. Coppée szebben megírta, mint 
iui. Nem használhatjuk

K. H. Szigligeti irta. Megjelent az Olcsó Könyvtárban.

H atárid ő  ü z le t
1907. november 7 :
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11 » 91
8 » 70

Kukorica májusra 7 » 44
Az árak 50 kg.-ként értendők.
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Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal : 

WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma : 36,

N Y ÍL T  Tl-Mi
K/.ou rovatokban közűitekéit a szerkesztőség nem vál

lal felelősséget.

I HÁZAK, INGATLANOK $
$  adás-vételét ég bérbeadását ^
^  olcsón k özvetít :

ki csinos kosztümé)!:, reform ruhák és 
Liií'ok elkészítéséhez ért, és házakhoz 
eljárni hajlandó, ajánlja magrát a t. hölí^y

k ö z ö n s é g h g y el m é b e.
Az illető fehérneműt is készít

^  TflUBNER fó uo p  f  ■ . T, T , . , ,J  *tkus* bboán. 1 g j L-mne:  L a m p a -u tc a  i >.
•> O» I

> M iura X~*

Feltűnő újdonság!

— M inden hirdetés felesleges.

A dohányzó egyszer veszi es többó

m ást nem  szihat.

Legjobb valódi francia szivavka- 

papír és szivarkahüvehj kapható

az ország mindeno

!\ legcsscgi árudáid 1

Van szerencsém az igen tisztelt hölgykö- 
zönség szives tudomására hozni, miszerint az 
idényre már megérkeztek

a kézim unka újdonságok
0

u. m. Gobelin, Smyrna, Aida, Északi.
Újdonságok és különlegességek naponta ér

keznek.
Nagy és változatos raktár a kézimunkák

hoz szükséges szövetek és fonalakból.
Ajánlom a n. é. hölgyközönség figyelmébe 

jól és ízlésesen berendezett Elő-nyomdámat. 
Elvállalok mindennemű h i m z é s t  é s  m o n- 
t i r o z á s t.

Teljes ra k tá r  csecsemő kelengyében.
Teljes tisztelettel

HUSZÁR ARNOLD
Bódog-tér.

Alkaimas helyiség

fűszer- és c s e m e g e -ü z le te
•j «»•<

— n a g y  b e ren d ezés-; j; ;gyü td  
a n é l k ü l  is — a v á r j a légéiért-
kebb,  l e g f o r g a l ma s a b b  he l yén .  
— o b á r m i k o r  bérbe a d a n d ó ,  o -

1 loi ? A kiadóhivatalban megtudható.o

2 0 0  darab keveset használt

n ád - é s  fa szék
jutányos áron eladó.

Bővebbet, a kiadóhivatalban, m •_>

SZÁNTÓI VIZET IGYUNK!
------------------------ ----------------------------------

(VIÜHHüY ATHEÜYHZÊS.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

nagybecsű tudomására hozni, hogy

mechanikai, épület- és műlakatos
m ű h e l y e m e t

Munkácsi Mihály-utcába, a Haitiuska-féie házba
áthelyeztem.

Elvállalok mindennemű, e szakmába vágó 
munkát, u. ni.: épület-munkákat, diszlakatos 
munkát, kerékpár cs varrógép javítást, villa
mos csengő és házi telefon, gáz, vízvezeték 
és fürdőszoba-berendezést, valamint szivattyús 
kutak jokarhan tartását és évi kezelését.

A mélyen tisztelt közönség szives partin-

!  S z á n tó i  ü í z  !
olcsó és kivaio.

Elismert l0«J°bhes asztali MAí.m AK 
valódi Á S V A N Y - V I lé.

Legelső orvosi szaktekintélyek ajánl
ják g y o m o r és b é 1 b a j o k ellen.

ARAK : • . • » __• • * •

•y 11 ~i literes palackokban 
^ I literes palackokban 

3 literes palackokban« i

56 fill, f  
40 fill, i  
30 fill. .

gását kéri

:>o is

kitűnő tisztelettel
G L Â S Z  LIPÓ T

iniilukatos.

Jó, kellemes és kiváló hatású !
j ,  .. . .. . t ,, y • .. » f  » • * . •• f ff* i.V . — V. «  . . .  « . . .  -  . . .  t , . .  * -  » •  • V  Mai•• < é » » f  • • r  •• r  •• ■

Egyedüli ehárusitó Baja és környékere :

Gludovácz Ferenc utóda.
SZÁNTÓI VIZET IGYUNK!

o o o

Ju tán yos s  f ig y e lm es  k iszo lgá lás í j

ÚJDONSÁGOK FORRÁSA!

Elsőrangú férfi sza b ó sá g  !

Alapittatott
1375-ben.

I

' « m i ,G
X Ml

i  ■ * BP* * AranyéremmelLovenstein S rigyes kitüntetve.

KÉSZ FÉRFI-, GYEREKRUHA, NŐI FELÖLTÖK ARÚHAZA
B A JA . V Á R O S I B É R H Á Z B A N .

K M

°o kedvezmény „Tisztviselők Takarékpénztári r. t. Részvényeseinek é3 tagjainak/1
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Hajai Független Vjsâgü'
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APRÓ HIRDETÉSEK.
A|íro hirdetésük felvétetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. WAGNE R  A N T A L  küiiyvkercsketlésebon.

Minden szó 4 fillér, Vastag betűből 8 fillér. 
A legkisebb hirdetés 40 fillér.

Szálloda megnyitás.
V;in szerencsém a C1X,CI!U‘

s/ivvs tudomásául hozni. hogy Baosa.mason 
újonnan épitat es a legmesszebb menő kenye-

Edes Nagysád!
K«|?vimI súlyo ' vádakat 

volt szives a lejemhez vag
dosni, anélkül, hogy a/t. 
megérdemeltem volna. Hát 
vajon teh etek-e ) óla < n, lia 
/erény igén) eim mellett

sem tudok olyan felezget• -

kapni, aki rendelkezik i> 
a/ általain igényelt arány
lag esek él y lio/.oinánynval 
ós emellett ne legyen olyan 
\én, hogy a remélhelőleg

születendő gyermekeim 
ahogy hes/élni kezdenek, 
rögtön per nayifinama le
gyenek kénytelen szólítani 
saját édosan>jttkat. Hát 
mondja, kedves Nagy sad, 
nines, igazain V Pedig t ssek 
elhinni,hogy nekem se testi, 
se lelki fogyatkozásaim niu
esőnek A Italában s/ép cm* 
beinek tartanak, ft lelkem 
pedig tiszta mint a szin- 
a ran > I logy töhh-kevegehh 
intelligenciával is rendel
kezem bizonyíthatja e le
wd, mel) Tóth Béla .szerint, 
mindenkor loiinéidje az 
cmhei szellemi Képessegé
nek Hogy eg) k ssé válo
gatós vagyok, az igaz l>e 
nem vág)ok első ev* s jo
gász, ki minden szokn\a 
után bolondul, s ig) igenis 
meg logom válog tni akif 
élettár- inul kiszemelek. 

Knives Nagysád. még né
hány őszinte szót! Kegyed 
a kedves gorombaságai da
ráin is tetszik nekem Sze
letein a szókimondó nőket 
jN eiu árulná el inkognitóját V 
Igazan mondom, nem lehe
tetlen, lu»gy azt a sokat 
emlegetett tintát egy (it t túj- 
hatnók eleiünk végeztéig. 
Válaszoljon az ismert utón, 
s legyen meggyőződve róla, 
bog) gavallér, nri ember
rel van dolga, aki dozkié- 
eiot tud tartani Add g is 
adni, kedve- Nagyvad s 
maradok kezűt csókolva, 
kés/ t iszfelet tel :

Flotas.
I'. i. B válaszáig a to

vábbi hirdetést bes/unt tem

Használt kályhák
jói.;iilián, sztfiiffitésre is al- 
|<almas, clmlók IWWebbot 
Scheer Bertnátné kön)v- 
kereskedőbe, Háinpa-utrza.

Fényképező gép
használt, de jó karban, ol
csón eladó A kép méret 
\2 < léd  ̂ nu. s van hozzá 
két kettős kazetta s egy 
kitűnő lenese (am a kiadó- 
hivatalban.

Kgy elegánsan bútorozott 
szoba (így, vagy két nr ré

szére kiadó.
Mészáros Iiázár-ute/.a -•>.

Újság kézbesítő
naponta ünnep es vasár 
nap kivételével) este hattól 
kezdődő munkára kereste
tik ti / 1ességes havi fize- 
lessel. Aki ezen munka 
elvégzésére vállalkozik je 
lentkez/.ék ifj. Wagner Antal 
konv vkei eskedéseben.

lei ni no J berendezett

nemzeti Szállodát és K ávéim at
bérbe vettem. Oda foguk törekedni, hogy j°  
italokkal és Ízletes konyhával a nagyérdemű 
közönség teljes megelégedését kiérdemeljem.

Kényelmesen berendezett szobáimat a leg- 
jutányosabban számítom. Kereskedelmi utazó
uraknak 10 > árengedmény. ,

A nagyérdemű közönség szives partloga.-.at

kitűnő tisztelettel
G O L D B E I f t G E R  B tf lIS K A

a bajai Központi .Szálloda 
volt főpineére.

m

kéri

lií in

Ü zle t á th e lye zé s.
\ ran szerencsém a n. é. hölgyközönség szives

tudomására hozni, hogy

Csinos fiatalember,
keresztény, nős ülés tudja- 
hol olyan leány, \agy datai 
özvegy ismerettsógét ke
resi, ki legalább őnon ko
rona hozománnyal rendel- 

i k ezik A te úti összeg egy 
jól jövedelmező üzlet át
vételéhez volna szükséges. 
Szives ajánlatokat IL //. 
US' alatt a kiadóhivatalba 
kérek

Tanoncul
eg\ jó házból való tin, ki 
kellé» iskolai képzettségeid 

hir, felvétetik
Nánay Lajosnál Baján.

női kalap és divatárú
üzletemet íi Reich Bernât cog bűzből az azzal 
szemben levő Ali ('hit se/i héizb(if <i volt 
G ra n s te In - fé le  c ipó-üzle t hely iségébe

helyeztem  ért.
A nagyérdemű közönség szives pártfogását 

továbbra is kéri
kitűnő tisztelettel

WTESEL F A N I utóda.

B A JÁ N .

) '  ~
n a

!

S m
Egy csinos, aiig használt ^  

9  m att faragott E B É D L Ő  ®  
Á rp á d -u . 26 sz. a. eladó. ©

M M M M

&%%%%%%%%%%%%%%%& 

^  B u rg o n y a . ^
Kitűnő, h o m o k t a 1 a jó n  t e r m e t t

|  BURGONYA |
^  50 kgrammtól kezdve feljebb naponta ^  
^  reggel 8 órától délután l óráig a ^  
2̂, vásso téren a Kiegerl-Véle ház pin- 

^  eéjében kapható. ^
f^ózsa b u r g o n y a  s z á z  k i l o g r a m -  

♦  m o n k é n t  3  ír t  ÍO kr.
$  H ó p e h e ly  b u r g o n y a  3  fr t  3 o  ka.

^  Rendelések levelező-lapon is elfogad- ^  
*9  tatnak és eszközöltetnek.

lisztelettel
♦

Adam Mór és Horváth Mihály, is?

M U S C H O N G - B U Z I Á S F Ü R D Ö I

S Z É N S A V M Ü V E K
újonnan berendezve kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny-

f f
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S Z  E S A V A T
a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in

tézet HK)7. évi KM5. sz. vegyelemzési bizonyítványának kivonata: 
')Szaga és ize: rendes. S Z É N S A V T A R T A L M A :  9 9 ’57 "v ■

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál:
M uschong-buziásfürdöi szénsavm üvek  és á sván y
v izek  szétk ü ld ési te lep e: B U Z I Á S F Ü R D Ó N .

Sürgónyc/.im : Muschong-Buziásfürdö. lnterurban telefon 18. sz.

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

jelentékenyen megnagyobbitottam,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé

nyeit minden irányban kielégíteni képes 
legyek. Raktáron tartok úgy egy 

szerű, mint díszesebb, eszerint ol
csóbb és drágább ZONGORÁ- 

KÁT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK

TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon 
Szárny-zongorák,

valamint angol mechanikájú hangver
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

p i a H i N ó k
szintén háromféle kivitelben van

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

P H 0J40Ü R
(más néven: Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r á n  m ű v é s z i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe

zebb darabokat

A r a i m  i g e n  e l ő n y ö s e k ,  f i z e t é s i  
f e l t é t e l e i m p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy regi zon
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve.

hazafias tisztelettel

IFJ. W AGNER A N TA L .

Nyomatott N»na) Lajosmil Baján.




